
Lyndon LaRouche:
Wall  Street  er  håbløst
bankerot;
genindfør  omgående  Glass-
Steagall over hele verden!
26. august 2015 – I dag udstedte Lyndon LaRouche en hasteappel
for den omgående genindførelse af den fulde Glass/Steagall-
bankopdelingslov i hele verden – med begyndelse i USA.

»Fra og med i dag«, udtalte LaRouche, »vil Wall Street styrte
ned i en generel sammenbrudskrise. Det er allerede i gang, og
det kan ikke standses. Wall Street er håbløst bankerot. Vi må
derfor mobilisere for at gå foran for at tvinge USA’s regering
til at standse denne finansielle nedsmeltning i at bringe
realøkonomien, og med den nationen, til fald.«

LaRouche krævede: »Vi må som forebyggende tiltag lukke Wall
Street  ned  og  tvinge  spørgsmålet  tilbage  til  det
præsidentielle system. Det vil sige, at Kongressen omgående må
træde  sammen  og  vedtage  de  lovforslag,  der  allerede  er
fremstillet  i  både  Repræsentanternes  Hus  og  Senatet,  om
genindførelse  af  Franklin  D.  Roosevelts  Glass/Steagall-
bankopdeling, nøjagtig, som præsident Roosevelt gjorde det i
1933.

Vi har nået det punkt, hvor USA ikke længere kan overleve,
hvis vi fortsat tolererer Wall Streets eksistens. Vi må gøre
en ende på Wall Streets kontrol over den amerikanske økonomi.

Dette kræver en mobilisering, som den blev gennemført af FDR,
for at forsvare den amerikanske økonomi ved at gøre en ende på
Wall Streets tyranni, fortsatte LaRouche.
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Desuden er dette en global krise, og Glass/Steagall-løsningen
må vedtages internationalt. Dette betyder konkursbehandling på
globalt  plan  og  etableringen  af  et  kreditsystem  til
genoplivelse af kapitalintensiv, realøkonomisk produktion.«

LaRouche konkluderede: »Jeg bruger denne anledning til at slå
alarm og til at opfordre alle til at slutte sig til mig for at
gennemtvinge den eneste, levedygtige handling, der står til
rådighed for det amerikanske folk og for folk i hele verden:
Luk  Wall  Street  ned  og  genindfør  Glass-Steagall.  Vi  kan
opretholde den amerikanske økonomi, mens Wall Street sættes
under omgående, lovmæssig konkursbehandling. Vi kan lancere en
global, økonomisk genrejsning, men kun under betingelse af, at
Wall  Street  og  de  andre  bankerotte  centrer  for
finansspekulation  lukkes  ned,  én  gang  for  alle.«
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